
Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 1 z 13 

 

SMLOUVA KUPNÍ 
 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:       Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupený:    Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

                                   a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:                   00005886 

DIČ:                 CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:        1930731349/0800 

OR:                  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
 

(dále jen „Kupující“) 
 

 

a 

 

 

HANES s.r.o. 

se sídlem:       U Albrechtova Vrchu 7, 155 00 Praha 5 

Zastoupený:    Filipem Hachle, jednatelem 

IČ:                   26131919 

DIČ:                 CZ26131919; plátce DPH 

Bankovní spojení:   

OR:                  MS Praha, oddíl C, vložka 72984 

 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“). 
 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 2 z 13 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky s názvem 

„Nákladní montážní dvoucestné vozidlo s teleskopickou plošinou pro 
opravu a údržbu tramvajových trolejí“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je dodávka Nákladního montážního dvoucestného vozidla s 

teleskopickou plošinou pro opravu a údržbu tramvajových trolejí (dále jen „Zboží“), 
odpovídajících technické specifikaci dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a detailní technické 
specifikaci dle Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Technická specifikace“) a to za 
podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě.  

Součástí dodávky Zboží je i nezbytné školení zaměstnanců Kupujícího v souvislosti 

s obsluhou Zboží, které bude probíhat po dobu ověřovacího provozu Zboží.  
2.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu Zboží odevzdat a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží 
převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 

2.2 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy a být v souladu s Technickou specifikací. Zboží musí být nové, 
nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a 
nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv duševního 
vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními 
nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být zatíženo 
žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté 
jakýchkoliv právních či faktických vad. Prodávající potvrzuje, že 
nerušenému nakládání a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní 
předpisy ani žádná práva třetích osob. Výše uvedené se Prodávající 
zavazuje zajistit. 

2.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a 

dokumenty vztahujícími se ke Zboží ve smyslu ustanovení § 2094 
občanského zákoníku a spolu se všemi doklady a dokumenty stanovenými 
v Technické specifikaci (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být 
Kupujícímu předána v českém jazyce zároveň s příslušným Zbožím. Pokud 
je Dokumentace/část Dokumentace vyhotovována pouze v cizojazyčné 
verzi, musí být Kupujícímu předán její věrný překlad do českého jazyka. 

 

 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 3 z 13 

 

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží za podmínek stanovených 

v této Smlouvě nejpozději do 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy (dále jen „Termín dodání“).  

3.2 Prodávající je povinen Zboží Kupujícímu dodat na adresu: ÚD Hostivař, 
U Vozovny 6, Praha 10, případně na další místa určená Kupujícím.  

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
4.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání dle 

čl. 3.2 této Smlouvy, a to v termínu dodání dle čl. 3.1 této Smlouvy, 
přičemž o dodání Zboží bude pořízen a oběma stranami podepsán 
Předávací protokol. Dnem dodání Zboží bude zahájeno ověřovací řízení v 
podobě ověřovacího provozu, který bude trvat 90 kalendářních dní a jehož 
cílem je ověření, zda Zboží splňuje veškeré technické parametry dle 
Technické specifikace (dále jen „ověřovací provoz“). Prodávající 
prohlašuje, že případné náklady, které mu v souvislosti se ověřovacím 
provozem  vzniknou, zohlednil v ceně plnění; na tyto náklady nemá 
prodávající nárok. 

4.2 Prodávající je povinen Zboží dodat v množství, druhu, technické specifikaci 

a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. Společně s dodáním Zboží dle čl. 4.1 

této Smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškerou 

Dokumentaci související se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení čl. 
2.3  této Smlouvy.                                          

4.3 Po dobu trvání ověřovacího provozu je Prodávající povinen Kupujícímu 
poskytovat maximální míru součinnosti. Ověřovací provoz bude zajišťovat 
Kupující za asistence Prodávajícího, který se tímto zavazuje být 
ověřovacímu provozu přítomen na žádost Kupujícího. Zjistí-li Kupující 
během ověřovacího provozu, že Zboží má vady nebo nedodělky, učiní o 
tomto písemný zápis, který podepíší obě Smluvní strany. 

4.4 Prodávající je povinen všechny vady a nedodělky identifikované během 
ověřovacího provozu bez zbytečného prodlení, nejpozději do deseti (10) 
dnů ode dne, kdy tyto vady zjistil nebo se o nich dozvěděl od Kupujícího, 
odstranit na své náklady. O dobu, po kterou nebude moci ověřovací provoz 

pokračovat pro odstraňování vad, se celková délka trvání ověřovacího 

provozu prodlužuje. 

4.5 Po úspěšném ukončení ověřovacího provozu a po odstranění všech 
případných vad a nedodělků a po zkontrolování úplnosti Dokumentace ve 

smyslu ustanovení čl. 2.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Protokol o 
ukončení ověřovacího provozu.  

4.6 Kupující není povinen přistoupit k ukončení ověřovacího provozu a 

podepsat Protokol o ukončení ověřovacího provozu, jestliže Zboží trpí 
jakýmikoliv vadami (a to i vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nemají vliv na možnost řádného užívání a funkčnost zboží), zejména pokud 
neodpovídá Technické specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků 
na Zboží dle této Smlouvy nebo příslušných předpisů, není funkční a/nebo 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 4 z 13 

 

se Zbožím nebyla dodána Dokumentace ve stavu odpovídajícímu čl. 2.3 

této Smlouvy a tyto vady nebyly odstraněny v souladu s touto smlouvou.  

4.7 V případě, že v průběhu ověřovacího provozu bude Kupujícím 
identifikováno více než 20 případů vad nebo nedodělků nebo více než 10 
případů opakujících se vad nebo nedodělků, má Kupující právo od této 
Smlouvy odstoupit. Do vad a nedodělků dle předchozí věty se 
nezapočítávají vady Zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným třetími 
osobami a/nebo Kupujícím při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití 
a údržbě Zboží, ledaže k takovému poškození došlo v důsledku i jiné vady 
Zboží. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší, přičemž 
strany jsou povinny vrátit si již vzájemně poskytnutá plnění. 

4.8 Vlastnické právo ke Zboží nabývá Kupující okamžikem dodání Zboží 
Kupujícímu, resp. podpisem Předávacího protokolu.  V rámci dodání Zboží 
a před zahájením ověřovacího provozu proběhne detailní prohlídka Zboží a 
ověření jeho funkčnosti v reálném provozu s cílem ověřit, zda Zboží splňuje 
-základní technické parametry dle Technické specifikace (dále jen „funkční 
zkouška“). Funkční zkouška bude provedena v rámci předání Zboží 
Kupujícímu. O provedení funkční zkoušky Zboží sepíší Smluvní strany 
Protokol o provedení funkční zkoušky Zboží, který bude přílohou 
Předávacího protokolu. Objednatel není povinen zboží převzít, pokud bude 
Funkční zkouškou zjištěno, že zboží trpí jakýmikoli vadami; pokud Kupující 
zboží s vadami převezme, bude v protokolu o provedení funkční zkoušky 
uveden způsob odstranění těchto vad. Podpis Protokolu o provedení 
funkční zkoušky je podmínkou zahájení ověřovacího provozu. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, 
ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti Dokumentace kteréhokoliv 
svého zaměstnance, zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. 

4.9 Skutečnost, že určitá vada zboží nebude zjištěna během funkční zkoušky 
dle bodu 4.9 této smlouvy nebo během ověřovacího provozu dle bodu 4.1 

a souvisejících ustanovení této smlouvy nemá vliv na jakoukoli záruku 
prodávajícího za vady (zákonná záruka, záruka za jakost zboží) dle této 
smlouvy nebo občanského zákoníku; kupující může uplatnit práva 
z odpovědnosti za vady vůči takové vadě kdykoli. 

 

 

5. KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY 

 

5.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto: 
5.1.1 Cena Zboží bez DPH 18 950 000,- Kč 

5.1.2 DPH (21 %) 3 979 500,- Kč 

5.1.3 Cena Zboží včetně DPH 22 929 500,- Kč 

5.1.4 Součástí ceny Zboží dle bodu 5.1.1 je i školení v hodnotě 25 000,- Kč 

bez DPH 

Cena za školení zaměstnanců Kupujícího bude uvedena jako samostatná položka 
faktury, přílohou faktury bude Soupis proškolených osob. 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 5 z 13 

 

 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Zboží je sjednána jako pevná 
a nepřekročitelná. 

5.3 Prodávající je oprávněn po nabytí účinnosti smlouvy vystavit zálohovou 
fakturu ve výši 30% kupní ceny.  V zákonné lhůtě po obdržení zálohy 
vystaví Prodávající fakturu – daňový doklad na přijatou platbu před 
datem uskutečnění zdanitelného plnění – dále jen DUZP.  

5.4 V zákonné lhůtě od DUZP (DUZP je den podpisu Předávacího protokolu) 
bude Prodávajícím vystavena konečná faktura, ve které zúčtuje přijatou 
zálohu a bude předána Kupujícímu současně se Zbožím.  Předávací 
protokol bude nedílnou přílohou faktury. Na základě této faktury bude 
uhrazeno dalších 60% kupní ceny.  

5.5 Zbývajících 10% kupní ceny bude použito Kupujícím jako zádržné a bude 
uhrazeno po úspěšném ukončení ověřovacího provozu na základě 
písemného Protokolu o ukončení ověřovacího provozu, který potvrzuje, že 
vozidlo je plně funkční a že na něm byly Prodávajícím odstraněny všechny 
vady zjištěné během ověřovacího provozu. Zádržné ve výši zbylých 10 % 
kupní ceny uhradí Kupující Prodávajícímu do čtrnácti (14) kalendářních 

dnů od data podpisu Protokolu o ukončení ověřovacího provozu Kupujícím. 
Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli peněžitou 
pohledávku za Prodávajícím, a to i nesplatnou, oproti zádržnému.  

5.6 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů. Nad rámec zákonných náležitostí bude faktura 
obsahovat číslo objednávky (resp. číslo této Smlouvy) a vyčíslení výše 
zádržného. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané 
náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou faktury. 

5.7 Faktury jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 

doručení Kupujícímu. V případě vrácení faktury Kupujícím zpět 
Prodávajícímu postupem podle čl. 5.6 Smlouvy započne běžet lhůta 
splatnosti faktury, uvedená v předchozí větě, až po doručení bezvadné 
faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na den, který 
není pracovním dnem, posouvá se splatnost na nejbližší následující 
pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude 
peněžní částka uvedená ve faktuře odepsána z bankovního účtu 
Kupujícího. 

5.8 Kupní cena za Zboží zahrnuje  veškeré náklady Prodávajícího spojené s 
plněním této Smlouvy, a to zejména veškeré náklady za dopravu Zboží do 
místa dodání, včetně zabalení, naložení a vyložení Zboží, veškeré náklady 
plynoucí ze záruk dle čl. 7.3 této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv 
skladování Zboží a veškeré náklady Prodávajícího na dokumentaci ke 
Zboží ve smyslu čl. 2.3 této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH) a 
jakékoli další poplatky související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje 
úplatu za práva duševního vlastnictví poskytnutá Kupujícímu, resp. 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 6 z 13 

 

převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou Zboží. Kupní cena 
obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění a 
předpokládaný vývoj vstupních cen. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností 
se stanoví, že Prodávající je povinen uhradit jakékoli náklady, cla, daně 
(mimo DPH) a/nebo jakékoli poplatky související s plněním této Smlouvy 
bez toho, že by tím Prodávajícímu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli nárok. 

5.9 Kupující uhradí přijaté faktury pouze na zveřejněný bankovní účet. V 
případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující 
pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v 
registru plátců a identifikovaných osob. 

5.10 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
zaplatí Kupující pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až 
po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci 
daně. 

6. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
6.1 Prodávající zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje 

Kupujícímu, veškerá práva duševního vlastnictví k Dokumentaci vztahující 
se ke Zboží, která Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží. 
V rámci těchto práv Prodávající převádí na Kupujícího veškerá práva 
potřebná pro budoucí opravy, úpravy a údržbu Zboží, jakož i pro prodej 
Zboží třetí osobě. 

6.2 Kupující je oprávněn zejména zpřístupnit Dokumentaci ve smyslu čl. 2.3 

této Smlouvy třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu Zboží. 
Kupující je rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou část Dokumentace jako 
součást zadávací dokumentace v jakémkoliv výběrovém či zadávacím řízení 
na opravy, úpravy, údržbu či prodej Zboží. Kupující je dále oprávněn 
Dokumentaci, spolu s právy, která se k ní vztahují, převést spolu se Zbožím 
na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě). 

6.3 Pro uvedené účely opravňuje Prodávající Kupujícího a uděluje mu veškeré 
nezbytné souhlasy (licence) ke všem formám užití Dokumentace a 
veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které Kupující 
potřebuje k realizaci svých práv dle této Smlouvy nebo k naplnění 
sjednaných účelů z této Smlouvy vyplývajících. Kupující je zejména 
oprávněn k nezbytnému rozmnožování Dokumentace, jejímu rozšiřování, 
úpravě a změnám, stejně jako k poskytnutí těchto oprávnění třetí osobě. 
Kupující však není povinen tato oprávnění (licence) využít.  

6.4 Stejná práva, jako uvedená v čl. 6.1 až 6.3 výše, poskytuje Prodávající i ve 
vztahu k příslušnému software, který je součástí Zboží, vyjma práv k jeho 

rozmnožování a rozšiřování; za tímto účelem poskytuje Prodávající 
Kupujícímu nevýhradní neomezenou licenci k tomuto software, tj. právo 
předmět autorského díla – software – užít způsobem dle této Smlouvy. 

6.5 Úplata za veškeré povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) 
Kupujícímu dle tohoto článku je součástí kupní ceny ve smyslu čl. 5 této 
Smlouvy.  



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 7 z 13 

 

7. SOUČINNOST STRAN 

7.1 Strany Smlouvy tímto určují kontaktní osoby pro účely komunikace ve 
věcech týkajících se této Smlouvy takto: 

7.2 Na straně Kupujícího je kontaktní osobou: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

7.3 Na straně Prodávajícího je kontaktní osobou: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1 Prodávající podpisem Protokolu o ukončení ověřovacího provozu ve smyslu 

bodu 4.1 a 4.5 této smlouvy poskytuje Kupujícímu záruku za jakost ve 

smyslu § 2113 občanského zákoníku; touto zárukou se prodávající zavazuje 
zajistit že: 

8.1.1 Zboží nebude trpět žádnými vadami, zejména pokud jde o vady 

materiálu, výrobní vady či vady technického zpracování Zboží, o vady 
zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat 
jeho specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných 
právních předpisů, 

8.1.2 Zboží bude způsobilé k použití pro smluvený, jinak obvyklý účel a 

zachová si smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti 
8.1.3 Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v dokumentech 

a dokladech ve smyslu této Smlouvy, a to zejména ty vlastnosti 

výslovně Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle 
na Zboží kladeny. 

8.2 Ve vztahu k poskytované záruce ve smyslu bodu 8.1 této smlouvy předá 
Prodávající Kupujícímu společně s podpisem Předávacího protokolu 

potvrzení o záruce (záruční listy) ke Zboží v rozsahu a délce sjednané v této 
Smlouvě včetně záručních podmínek, aby mohl Kupující řádně uplatnit 
reklamaci případných vad dle této Smlouvy. 

8.3 Záruka podle tohoto čl. 8 této Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé 
po přechodu nebezpečí škody na věci poškozením Zboží způsobeným vnější 
událostí, běžným opotřebením způsobeným řádným užíváním a v případech 
určených záručními podmínkami vyplývajících z potvrzení o záruce 
(záručních listů), dále vadami způsobenými třetími osobami a/nebo 

Kupujícím při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě Zboží, 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 8 z 13 

 

ledaže takovou vadu způsobil Prodávající nebo k takovému poškození 
došlo v důsledku i jiné vady Zboží. 

8.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto čl. 8 
této Smlouvy na období dvou (2) let. Záruční doba počíná běžet dnem 
podpisu  Protokolu o ukončení ověřovacího provozu Kupujícím. V případě 
Vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby 
(pokud ještě neuběhla celá) staví a pokračuje běžet až ode dne převzetí 
opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujícím, resp. ode dne 

následujícího po dni, kdy Kupující převzal písemné potvrzení dle bodu 8.11 
níže nebo ode dne, kdy Kupující a Prodávající vystaví písemné potvrzení o 
vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a Prodávající 
dohodnou. 

8.5 Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla 
v průběhu Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující 
vadu zjistil. Vytčení vady musí být zasláno Prodávajícímu prostřednictvím 
e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené 
v čl. 7 této Smlouvy. 

8.6 Prodávající je povinen ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů započít s 
odstraněním vady, která byla Prodávajícímu Vytčením vady oznámena 
(dále jen „Vytčená vada"). Jestliže je Vytčená vada opravitelná, je 
Prodávající povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo 
výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. 
Kupující je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z 
kupní ceny vadného Zboží.  

8.7 Jestliže Vytčená vada představuje podstatné porušení Smlouvy ve smyslu 
§ 2002 občanského zákoníku, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím odstranění Vytčené vady opravou Zboží, výměnou vadného 
Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je Vytčená vada vadou 
právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím odstranění 
Vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému používání 
Zboží Kupujícím, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby. 

8.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném 
způsobu řešení reklamace. O jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li 

dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že pokud nebude Prodávající Kupujícím požádán o 
jiné řešení reklamace, než je odstranění Vytčené vady, je Prodávající 
povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. 
Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboží vytčené v průběhu 
Záruční doby. 

8.9 Prodávající je povinen při Odstranění vady postupovat s odbornou péčí, 
bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k 
řádnému a rychlému Odstranění vady Zboží. Při Odstranění vady Zboží je 
Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi 
Kupujícího a v souladu s jemu známými zájmy Kupujícího. V případě, že 
Prodávající využije třetích osob k Odstranění vady, zůstává Prodávající plně 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 9 z 13 

 

odpovědný Kupujícímu za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a 

Prodávající není zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy a 
Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících ze Smlouvy. 

8.10 Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve 
lhůtě dle čl. 8.6 Smlouvy a Vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dní ode dne jejího oznámení Prodávajícímu. Tato 
lhůta může být v oprávněných případech prodloužena na základě písemné 
dohody smluvních stran. Prodávající je povinen po celou dobu 
odstraňování Vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad a 
lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat Kupujícího, kdykoli o to 
Kupující požádá. 

8.11 Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a 
plně funkční Zboží předat Kupujícímu. Kupující je oprávněn převzetí 
reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
řádně odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí reklamovaného Zboží, 
resp. pokud Prodávající Vytčené vady ve lhůtě podle předchozího odstavce 
neodstraní, je Prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději 
v dodatečné lhůtě deseti (10) pracovních dnů. V případě, že opravené 
Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu písemné potvrzení.  

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě 
podle bodu 8.11 této smlouvy, má se za to, že Vytčená vada je vadou 
neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, 
výměnu reklamovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny reklamovaného Zboží za 
Zboží nové běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené 
v čl. 8.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží Kupujícím. 
Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky 
Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu z občanského zákoníku či jiných 
právních předpisů. 

8.13 Způsob řešení vad zjištěných během ověřovacího provozu je upraven v čl. 4 
této smlouvy, přičemž na postupy tam neupravené se přiměřeně použijí 
ustanovení tohoto čl. 8, případně relevantní ustanovení občanského 
zákoníku. 

9. SANKCE 

9.1 Za prodlení s uhrazením faktury Kupujícím je Prodávající oprávněn 
požadovat, aby mu Kupující uhradil zákonný úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy práva občanského za každý i započatý den prodlení. 
Úrok z prodlení je splatný na základě faktury vystavené Prodávajícím. 

9.2 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajícím v termínu dle této Smlouvy 
a/nebo za prodlení s odstraněním Vytčené vady ve lhůtě dle této Smlouvy 

je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % ze 

smluvené ceny Zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení se splněním 
dané povinnosti. Smluvní pokuta bude fakturována samostatně. Smluvní 
pokuta je splatná do třiceti (30) dnů od doručení faktury, tj. písemné výzvy 
Kupujícího k jejímu uhrazení Prodávajícímu, a to na účet Kupujícího 
uvedený na faktuře. Tím není dotčeno ustanovení čl. 5.7, poslední věta. 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 10 z 13 

 

9.3 Pokud Prodávající nebude mít uzavřenou nebo nepředloží na výzvu ve 
smyslu čl. 11.4 ve stanovené lhůtě příslušnou pojistnou smlouvu, je 

povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý, 
byť i započatý, den prodlení se splněním této povinnosti. 

9.4 Pokud Prodávající použije k plnění předmětu Smlouvy jiného poddodvatale 
než poddovavatele uvedeného v příloze č. 3 této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení čl. 11.3 této 
Smlouvy. 

9.5 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé 
Kupujícímu v důsledku porušení kterékoliv ze smluvních povinností 
zajištěných smluvní pokutou uvedenou výše v čl. 9.2 Smlouvy není 
zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. Smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. 

9.6 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bylo-li toto 

porušení způsobeno okolnostmi zprošťujícími povinnosti k náhradě škody 
ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu 

a za podmínek stanovených touto Smlouvou a/nebo v ustanovení § 2002 
a násl. občanského zákoníku. 

10.2 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li Prodávající 
pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v § 7 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

10.3 Kupující je taktéž oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže: 
- Prodávající neplní své závazky dle této Smlouvy ve smluvené době; 

- Prodávající je předlužen 

- vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení  

- bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Prodávajícího; 

- Prodávající vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny); 

- jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva k  majetku Prodávajícího; 
- na majetek Prodávajícího byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
- Prodávající po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost 
podle této Smlouvy;  

10.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být prokazatelně 
doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem doručení 
písemného odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením od smlouvy 
nastávají účinky ve smyslu § 2005 občanského zákoníku. 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 11 z 13 

 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv, ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

11.2 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva 
či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

11.3 Prodávající je oprávněn k plnění předmětu této Smlouvy použít jiných 
třetích osob, než jsou jako jeho poddodavatelé uvedeny v Příloze č. 3 této 
Smlouvy, jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

11.4 Prodávající je povinen mít uzavřenou a po celou dobu trvání této Smlouvy 
udržovat platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu na životě, zdraví a majetku Kupujícího či třetích 
osob způsobenou Prodávajícím, s limitem pojistného plnění na minimální 
částku ve výši 10 milionů Kč. Prodávající je povinen Kupujícímu trvání této 
pojistné smlouvy na jeho výzvu do 2 dnů od doručení výzvy prokázat. 

11.5 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež 
v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od Prodávajícího, uveřejnit nebo 
zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými 
právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel 
souvisejících s čerpáním dotací Kupujícím či financováním kupní ceny za 
Zboží. Prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informací 
Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění Smluvních stran 

poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 
ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá 
práva z této Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace 
týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o 
ně požádají. 

11.6 Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, bude na něj nahlíženo tak, jako by ve Smlouvě nebylo. 
Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem 
nahradit takové zdánlivým, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s 
právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno 
zdánlivým, neplatným či nevymahatelným. 

11.7 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze formou 
písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami. 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 12 z 13 

 

11.8 Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.  

11.9 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány věcně příslušným 
soudem České republiky příslušným v místě sídla Kupujícího ke dni podpisu 
této Smlouvy. 

11.10 Každá ze Smluvních stran prohlašuje,: 
- že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

- že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností 
svých zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

- že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní 
odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchání trestného činu; 

- že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila 
vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména 

Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

  Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a 
  jednak tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze  
  spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma  
  Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

11.11 Každá ze Smluvních se zavazuje, že,: 

- neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

- nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe 
nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo 

odměnění poskytnuté služby; 

- učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či 
zástupci nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména 
jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky 
skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného 
činu přijetí. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém 
majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo 
má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na 
kterou není nárok. 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 000047 00 19 

Číslo smlouvy Prodávajícího: 010842 

Stránka 13 z 13 

 

 

11.12 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.  
11.13 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

- Příloha 1: Technická specifikace 

- Příloha 2: Detailní technická specifikace (doloží Prodávající) 
- Příloha 3: Seznam poddodavatelů 

 

 

V Praze dne: ……………….. V Praze dne: ……………….. 
 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:  

 

 

 

 

_________________________  _________________________ 

 Ing. Petr Witowski Filip Hachle  

 předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, HANES s.r.o. 

 akciová společnost 
 

 

 

 

 

_________________________ 

 Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

 akciová společnost 
 


